
NOVOSTAVBA ŘADOVÝCH GARÁŽÍ 
 V OBCI KLENTNICE, parc. č. 234 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
 
 

podklad pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:                                                                                                Vypracoval: 
10.03.2014                                                                                          Ing. Roman Bravenec 
  
 

1 
 



A.  Průvodní zpráva 
NOVOSTAVBA ŘADOVÝCH GARÁŽÍ 

 V OBCI KLENTNICE, parc. č. 234 
 
A.1 Identifikační údaje 
 
1.1 Údaje o stavbě 
 
a) název stavby, 
 
Stavba:                                  NOVOSTAVBA ŘADOVÝCH GARÁŽÍ 

 V OBCI KLENTNICE, parc. č. 234 
 
b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků), 
 
 k.ú:.     Klentnice; 666149 

Parcelní číslo:   234 
 

c) předmět projektové dokumentace. 
 
  Jedná se o novostavbu objektu řadových garáží v obci Klentnice. Celkový objem, 
vzhled a konstrukční řešení bude řešeno dle této projektové dokumentace s cílem 
vytvoření kompaktně a celistvě vypadajícího objektu. Objekt bude zděný nepodsklepený s 
plochou střechou. V uliční části bude vytvořena na ploché střeše konstrukce imitující 
šikmou střechu s krytinou z asf. šindele nebo betonových skládaných střešních tašek a tím 
bude respektována architektura okolní klasické vesnické zástavby. Rovněž materiálové a 
barevné řešení objektu bude respektovat okolní uliční zástavbu.  
       Řešený projekt je v souladu s platným územním plánem obce Klentnice. Objekt je 
navržen v zastavěném území obce. Prostorové řešení respektuje stávající zástavbu 
v dané lokalitě tvořenou rodinnými domy a vinnými sklepy. 
 
1.2 Údaje o stavebníkovi 
 
a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo 
 

Stavebník:   Obec Klentnice 
                                Klentnice 24, 692 01 Klentnice 

 
1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
a) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou 
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 
specializací jeho autorizace, 
 

Projektant:    Ing. Roman Bravenec 
ČKAIT:     1002431 
Adresa:                                         Rudé Armády 35, 691 85 Dolní Dunajovice 
 
Datum vypracování :                     10.03.2014 

 
 
b) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace. 
 
 PD je vypracována jako celek projektantem viz. A.1.3 c) 
 
A.2 Seznam vstupních podkladů 

2 
 



Byla použita katastrální mapa obce Klentnice, zaměření pozemku přímo na místě a 
podklady dodané provozovateli a majiteli IS.  
 
A.3 Údaje o území 
a) rozsah řešeného území, zastavěné / nezastavěné území 
 

Objekt je navržen na pozemku parc.č.234, který je ve vlastnictví investora, jedná se o 
pozemek označený v KN jako ostatní plocha se způsobem využití jako jiná plocha. 
Jedná se o zastavěné území. 

 
b) dosavadní využití a zastavěnost území, 

 
Na parc.č.234 je momentálně nezpevněná plocha sloužící k občasnému parkování 
osobních i jiných vozidel. Jedná se o zastavěné území.   

 
c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové 

území apod.), 
 

Objekt se nachází v rozsáhlém chráněném území a památkové chráněném území.  
Požadavky jednotlivých dotčených orgánů budou zapracovány do PD a jejich kladné  
stanovisko bude přiloženo k této projektové dokumentaci. 

 
d) údaje o odtokových poměrech, 
 

Místo pro stavby má rovinatý charakter. Stavba bude odvodněna pomocí nově 
zbudované přípojky do místní dešťové kanalizace, která je vedena v přilehlé místní asf. 
komunikaci III. třídy. 

 
e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
 

Stavba je navržena v souladu s územním plánem obce Klentnice. 
 
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území,  
 

Obecné požadavky na využití území budou dodrženy. Stavba na hranici pozemku bude 
provedena se souhlasem majitele sousedního pozemku a příslušného stavebního 
úřadu. 

 
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, 
 

Oprávněné požadavky a připomínky dotčených orgánů byly zapracovány do 
dokumentace a budou přiloženy jejich kladné stanoviska. 

 
h) seznam výjimek a úlevových řešení, 
 

Bude povolena stavba na hranici pozemku. Příslušné podklady pro udělení výjimky 
budou řešeny s příslušným stavebním úřadem.  

 
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic, 
 

Projektantovi nejsou známy žádné podmiňující investice. 
 
j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (podle katastru nemovitostí). 
 
1)    Čevelík Radek, č.p. 52, 69201 Klentnice                                       p.č. 235                   
 
2)    OBEC KLENTNICE, č.p. 24, 69201 Klentnice                              p.č.233/1, 250/1    
 
A.4 Údaje o stavbě 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, 
 Novostavba. 
 

3 
 



 
b) účel užívání stavby, 

Řešená novostavba řadových garáží bude sloužit pro parkování osobních 
automobilů.  

 
c) trvalá nebo dočasná stavba, 
 Trvalá stavba. 
 
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů^ (kulturní památka apod.), 
 
 Netýká se této stavby. 
 
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb, 

 
Na řešený objekt  se nevztahuje vyhláška č.398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Požadavky vyhlášky č. 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby budou splněny. 

 
f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů2), 
 

 Oprávněné požadavky a připomínky dotčených orgánů byly zapracovány do 
           dokumentace.  

 
g) seznam výjimek a úlevových řešení, 

 
Bude povolena stavba na hranici pozemku. Příslušné podklady pro udělení výjimky 
budou řešeny s příslušným stavebním úřadem. Dále bude uzavřena veřejnoprávní 
smlouva, která nahrazuje územní a stavební řízení. 

 
h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet 
uživatelů / pracovníků apod.), 
 
 ZASTAVĚNÁ PLOCHA                169,86 m2   

UŽITNÁ PLOCHA    136,58 m2   

OBESTAVĚNÝ PROSTOR                   430 m3 

PLOCHA STAVEBNÍHO POZEMKU 231,0 m2   

 

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy  
odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.), 
 

Vzhledem k typu stavby bude nově zřizována pouze přípojka NN. Její dimenzování 
bude provedeno jejím provozovatelem. 
Dešťová odpadní voda bude svedena pomocí nové přípojky do místní jednotné 
kanalizace.  
V průběhu provozu nebude objekt produkovat žádný nebezpečný odpad. Objekt 
není vytápěn - není tedy určena třída energ. náročnosti objektu. 
 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy), 
 
 Předpokládané zahájení stavebních prací 03/2016. 
 Předpokládané dokončení stavebních prací 08/2016. 
 
 
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  

 
Není členěno. 
 
 
 

4 
 



B.  Souhrnná technická zpráva 
NOVOSTAVBA ŘADOVÝCH GARÁŽÍ 

 V OBCI KLENTNICE, parc. č. 234 
 
B.1 Popis území stavby 
a) charakteristika stavebního pozemku, 
 

 Objekt je navržen na pozemku parc.č.234, který je ve vlastnictví investora, jedná se  
o pozemek označený v KN jako ostatní plocha se způsobem využití jako jiná plocha. 
Jedná se o zastavěné území. Plocha stavebního pozemku je rovna ploše parcely č. 
234. 0,000 nově budovaného objektu bude upřesněna ve vyšším stupni projektové 
dokumentace. Úroveň podlahy 1.NP  je navržena cca 0,15 m nad přilehlým 
upraveným terénem a min. 0,3 m nad niveletou přilehlé místní komunikace. 

 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 
stavebně historický průzkum apod.), 
 

 V místě řešené stavby nebyl proveden průzkum na stanovení indexu radonového 
rizika - nejedená se o stavbu s obytnými místnostmi. Vzhledem k průzkumům 
provedeným v okolí stavby se předpokládá nízká hladina koncentrace radonu. Objekt 
neslouží k bydlení, není tedy potřeba provádět radonový průzkum.  
 Hladina spodní vody nebyla zjišťována, ale vzhledem k podmínkám okolních staveb 
se předpokládá její úroveň v hloubce cca 5,0 m pod okolním terénem. 

 
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 
 
     Stavební pozemek je dotčen ochrannými pásmy. Ochranné pásmo lesa bude 

dodrženo. Objekt se nachází v rozsáhlém chráněném území a památkové chráněném 
území. Požadavky jednotlivých dotčených orgánů budou zapracovány do PD a jejich 
kladné stanovisko bude přiloženo k této projektové dokumentaci. 

 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
 

 V zájmovém katastru se nenachází úředně vyhlášené záplavové území ani území 
poddolované. 

 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území, 

 
 Řešená stavba nemá vliv na sousední stavby a okolní pozemky.  

Použité prvky a materiály musí svými parametry (jakost, rozměry ap.) odpovídat 
příslušným normám, technickým podmínkám a technologickým předpisům. 
Připravenost stavby, způsob montáže a provádění musí respektovat příslušné normy, 
předpisy a technologické postupy. Při realizaci stavby nutno dodržovat všechny platné 
normy a předpisy. Skutečné rozměry prvků nutno před provedením přeměřit na stavbě 
– rozměry, počet ks, příp. tvar. Při realizaci stavby bude komunikace udržována 
v čistotě. Zásady organizace výstavby jsou popsány v části B.8.  

 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
 
         K těmto činnostem v rámci výstavby nedojde. 
 
g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce 
lesa (dočasné / trvalé), 
 

 Nejsou, nejedná se o zatravněnou plochu, stávající zpevněná plocha je pro další 

5 
 



použití nevhodná. 
  

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu), 
 

Bude zbudována nová přípojka elektro NN a dešťové kanalizace. S povolením 
příslušného orgánu bude zbudován sjezd na místní asf. komunikaci III. třídy na 
parc.č.325/1. 

 
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 
 

 Nejsou. Jedná se o jednoduchou stavbu. 
 
B.2 Celkový popis stavby 
 
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
 
Stavba je navržená jako řadové garáže určené pro parkování malých osobních 
automobilů. 
Bude se jednat o pět garáží. Dvě garáže budou určeny pro parkování max. 2 osobních 
automobilů. Tři garáže budou určeny pro parkování max. 1 osobního automobilu. 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 
Jedná se o novostavbu objektu řadových garáží v obci Klentnice. Celkový objem, vzhled a 
konstrukční řešení bude řešeno dle této projektové dokumentace s cílem vytvoření 
kompaktně a celistvě vypadajícího objektu. Objekt bude zděný nepodsklepený s plochou 
střechou. V uliční části bude vytvořena na ploché střeše konstrukce imitující šikmou 
střechu s krytinou z asf. šindele nebo betonových skládaných střešních tašek a tím bude 
respektována architektura okolní klasické vesnické zástavby. Rovněž materiálové a 
barevné řešení objektu bude respektovat okolní uliční zástavbu.  
       Řešený projekt je v souladu s platným územním plánem obce Klentnice. Objekt je 
navržen v zastavěném území obce. Prostorové řešení respektuje stávající zástavbu 
v dané lokalitě tvořenou rodinnými domy a vinnými sklepy. 
  
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
 

 V objektu nebude probíhat výroba. 
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
 

 Na řešený objekt se nevztahuje vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 

 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
 

 Budou voleny takové materiály a technologie, které zabezpečí bezpečnost jak při 
stavbě, tak při jejím provozu. 

 
B.2.6 Základní charakteristika objektů 
 
a) stavební řešení, 
 

6 
 



 Jedná se o jednopodlažní nepodsklepený objekt nepravidelného půdorysu. Objekt 
bude založen na základových pasech z prostého betonu. Zastřešení bude provedeno 
pomocí ploché střechy s výškou v nejvyšším bodě cca +2,550 m. V uliční části bude 
provedena dřevěná konstrukce imitující šikmou střechu, aby byl architektonicky 
zachován vzhled okolní uliční vesnické zástavby, výška "hřebene" +2,890 m. 

 
b) konstrukční a materiálové řešení, 
 

 Základové konstrukce budou řešeny jako základové pasy a budou provedeny z 
prostého monolitického betonu. Objekt bude zděný z keramických pálených tvarovek, 
nebo porobetonových tvárnic. Zastřešení objektu bude provedeno pomocí ploché 
střechy, nosná konstrukce ploché střechy bude řešena pomocí železobetonových 
předpjatých panelů spiroll, případně jako železobetonová monolitická konstrukce. 
Hydroizolační vrstva ploché střechy bude tvořena hydroizolační folií na bázi PVC, 
případně pomocí asfaltových pásů.  

 
c) mechanická odolnost a stabilita. 
 

Objekt je navržen z materiálů a konstrukcí s odpovídající mechanickou odolností a 
stabilitou. Jde o jednoduchou stavbu s použitím běžných dimenzí prvků, proto nebylo třeba 
pro ni zpracovat statický výpočet. Statické řešení není součástí projektové dokumentace 
pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení.  

Stavba je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání 
nemělo za následek 

a) zřícení stavby nebo její části, 
b) větší stupeň nepřípustného přetvoření, 
c) poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo 

instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce, 
d) poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. 

 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 
a) technické řešení, 
 
 Projekt neobsahuje žádná technická a technologická zařízení 
 
b) výčet technických a technologických zařízení. 
 
 Projekt neobsahuje žádná technická a technologická zařízení 
 
B.2.8    Požárně bezpečnostní řešení 
 

Požárně bezpečnostní řešení- viz samostatná dokumentace v oddíle D1.2. 
 
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
 
a) kritéria tepelně technického hodnocení, 
 

 Objekt nebude sloužit k bydlení a nebude vytápěn. 
 
b) posouzení využití alternativních zdrojů energií. 
 

 Alternativní zdroje energie na stavbě nebudou využity. 
 

7 
 



B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
 Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod.) a 
 dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.). 
 

 Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí, zdraví osob a zdravých 
životních podmínek. Při výstavbě budou použity jen certifikované, nezávadné 
materiály a technologie. Dispoziční a prostorové uspořádání stavby odpovídá platným 
normám a hygienickým požadavkům.           
Návrh řadových garáží byl proveden dle platné ČSN 73 6057, změna Z1 pro malé 
osobní automobily 
 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
 

 Objekt nebude sloužit pro bydlení, není řešena ochrana před pronikáním radonu z 
podloží. 
 

b) ochrana před bludnými proudy, 
 
 Bludné proudy se v místě stavby, vzhledem k jejímu umístění, nepředpokládají. 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 
 
 Seizmicita se v místě stavby, vzhledem k jejímu umístění, nepředpokládá. 
 
d) ochrana před hlukem, 
  

 Navržené materiály, konstrukce, prvky a technické zařízení budovy jsou navrženy 
v souladu s platným právním předpisem. Stavební konstrukce mají odpovídající 
vzduchovou neprůzvučnost.  

 
e) protipovodňová opatření. 
 

 Povodně se v místě stavby nepředpokládají, parcela se nenachází v záplavové 
zóně. 

 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 
a) napojovací místa technické infrastruktury, 
 

  Bude zbudována nová přípojka elektro NN. Bude vedena z přilehlého dřevěného 
sloupu NN a bude ukončena v rozvodné skříni na fasádě objektu. Odečet stavu 
elektroměru je zajištěn z veřejně přístupného místa. Jedná se o návrh, který bude 
upřesněn dle požadavků majitele inženýrských sítí. 

Dále bude zbudována nová přípojka místní dešťové kanalizace. V případě že je na 
straně komunikace na které se bude nacházet řešený objekt přípojka již provedena, 
bude tato využita, aby se zamezilo zásahu do místní asf. komunikace III. třídy. 

Přípojky vedené na pozemku cizích vlastníků nebo obce Klentnice, budou 
provedeny s doložením písemného souhlasu těchto majitelů. 

 
B.4 Dopravní řešení 
 
a) popis dopravního řešení a dopravy v klidu, 
 

8 
 



 Jedná se o objekt garáží určených pro parkování malých osobních vozidel, tyto 
budou napojeny novým sjezdem na pozemku parc.č.250/1 ve vlastnictví obce na 
přilehlou místní komunikaci na parc.č.325/1. Rozměr a popis sjezdu viz. výkres 
Koordinační situace. Odvodnění sjezdu je provedeno do stávajících kanalizačních 
uličních vpustí. Sjezd bude řešen pomocí rozebíratelné betonové dlažby do pískového 
lože. Případná výměna obrubníku tělesa komunikace v místě napojení bude 
provedena na náklady stavebníka. 

 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
a) terénní úpravy, 
 

 Před zahájením stavebních prací bude sejmuta stávající částečně zpevněná vrstva. 
Tato vrstva se přepokládá znečištěná stávajícím provozem a její využití na finální 
terénní úpravy se nepředpokládá. Jedná se o rovinný pozemek, není tedy třeba 
žádných rozsáhlejších terénních úprav. 

 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 
a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 
 

 Navrhovaný objekt nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Splaškové 
odpadní vody nebudou vznikat. Srážkové odpadní vody jsou svedeny do místní 
dešťové kanalizace. 

 
b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů 
apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, 
 

 Pro realizaci stavby není nutno odstraňovat vzrostlou zeleň. Stavebník je povinen 
dbát, aby nedošlo k poškození nebo zničení majetku obce, zejména veřejné zeleně. 

 
B.7 Ochrana obyvatelstva 

 Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
 
 Z hlediska ochrany obyvatelstva je ke stavbě do 50,0m navržen příjezd pro vozidla 
hasičského záchranného sboru a vozidla lékařské záchranné služby.  

 
B.8 Zásady organizace výstavby 
 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 
 

-  Voda pro výstavbu: 
Bude odebírána z nejbližší vodovodní přípojky ve vlastnictví investora - tedy 
obce Klentnice. 

- Elektrická energie: 
Bude odebírána ze nově provedené elektro přípojky ukončené v provizorním 
pilířku na hranici pozemku. 

- Odkanalizování ZS: 
Sociální zařízení staveniště bude zajištěno mobilním chemickým WC  

 
b) odvodnění staveniště, 
 

 Není požadováno 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
 

9 
 



 Zařízení staveniště bude na pozemku stavebníka, tj. na parcele číslo 234 a 250/1. 
Příjezd a přístup na staveniště je zajištěn ze strany ulice –  komunikace 

 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
 

 Provádění stavby nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Stavebník 
bude postupovat a volit technologický postup tak, aby došlo k minimálním dopadům na 
životní prostředí. Prašné práce budou co nejvíce eliminovány, aby došlo k co 
nejmenším dopadům na sousední pozemky. 

 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 
 

 Při výstavbě nenastanou žádné demolice, nebude ovlivněn okolní prostor, kácení 
dřevin není potřeba. 

 
f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 
 

 Nejsou požadovány. 
 
g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
 

Druhy odpadů při výstavbě: 
 
DRUH       KÓD  KATEGORIE 
Papír a lepenka     200101  O 
Železo a ocel     170405  O 
Beton       170101  O 
Cihly                            170102                   O 
Dřevo       170201  O 
Sklo       170202  O 
Ostatní izolační materiály   170604  O 
Směsný stavební a demoliční odpad   170904     O 
Tašky a keramické výrobky   170103  O 
Plasty       170203  O 
Zemina a kamení    170504  O 
 
Druhy odpadů při provozu: 
 
DRUH       KÓD  KATEGORIE 
Papír a lepenka     200101  O 
Plast       200139    O 
Komunální odpady jinak blíže neurčené 200399  O 
Drobné plastové předměty   200103  O 
Kovy       200140  O 
Směsný komunální odpad   200301  O 
Uliční smetky     200303  O 
    

 Jednotlivé druhy odpadů vzniklé pří výstavbě a provozu budou uloženy odděleně do 
samostatných kontejnerů. Odpady budou tříděny podle katalogových čísel. Každý 
pracovník je povinen třídit vzniklý odpad již na místě jeho vzniku, tak aby byly 
ukládány zvlášť nebezpečný odpad, ostatní odpad a kapalný odpad. Stavebník je 

10 
 



povinen na vlastní náklady zajistit týdenní odvoz odpadu vzniklého na staveništi k 
tomu oprávněnou osobou. 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
 

Nebudou zřizovány meziskládky ani deponie zemin, znehodnocená zemina bude 
odvážena na příslušné nejbližší skládky, případně bude využita k jiným účelům. 

 
i) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
 

 Dodavatel stavby je povinen zajistit provoz tak, aby byla zajištěna ochrana životního 
prostředí. K omezení negativních vlivů na životní prostředí stávající zástavby je třeba 
zajistit: 
(1) Při vlastní realizaci by měla být upravena pracovní doba tak, aby probíhala v době od 6:00 do max. 

20:00 h kvůli dodržení nočního klidu 
(2) Doprava na staveniště musí probíhat jen po určených trasách, a je třeba dodržovat pravidla 

automobilového provozu včetně čistoty přilehlé komunikace 
(3) Ochranu proti hluku a vibracím - provádět kontrolu a správnou údržbu strojů a zařízení 
(4) Ochranu proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem - seřídit motory apod. 
(5) Skutečné rozměry prvků nutno před provedením přeměřit na stavbě – rozměry, počet ks, příp. tvar 
(6) Před zahájením stavebních a bouracích prací budou staticky zajištěny stávající konstrukce 
(7) Ochranu proti znečišťování komunikací 
(8) Ochranu proti znečišťování podzemních a povrchových vod a kanalizace 

 
 Všechny objekty ZS budou zajištěny dle stávajících požárních předpisů. 
 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů5), 
 

 Stavba bude prováděna dodavatelsky – stavební podnikatel. Při provádění 
stavebních prací je nutné v plné míře dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy včetně  
NV č.362/2005 Sb. a NV 591/2006 Sb. 
 Při nejasnostech a při zjištění nepředvídatelných okolnostech při realizaci domu je 
nutno ihned informovat zodpovědnou osobu. 
 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
 

 Žádné budovy stavbou dotčeny nebudou. 
 
l) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Předpokládané zahájení stavebních prací 03/2016. 
Předpokládané dokončení stavebních prací 08/2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
 



C.  Situační výkresy 
NOVOSTAVBA ŘADOVÝCH GARÁŽÍ 

 V OBCI KLENTNICE, parc. č. 234 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy:   C01. Situace širších vztahů     1:300 

                     C02. Koordinační situace              1:150 

C03. Napojení sjezdu na přilehlou komunikaci   1:200 

 

12 
 



D.  Dokumentace objektů  
NOVOSTAVBA ŘADOVÝCH GARÁŽÍ 

 V OBCI KLENTNICE, parc. č. 234 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy:   D.1:  Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 
D.1.1    Architektonicko-stavební řešení 

      D.1.2    Požárně bezpečnostní řešení 
 

13 
 



D.  Dokumentace objektů  
NOVOSTAVBA ŘADOVÝCH GARÁŽÍ 

 V OBCI KLENTNICE, parc. č. 234 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.1.1. 
ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ  
A STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 
 



a) Technická zpráva (architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení, bezbariérové užívání stavby; 
konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby; stavební fyzika - tepelná technika, osvětlení, 
oslunění, akustika / hluk, vibrace - popis řešení, výpis použitých norem). 
 
Jedná se o novostavbu objektu řadových garáží v obci Klentnice. Celkový objem, vzhled a 
konstrukční řešení bude řešeno dle této projektové dokumentace s cílem vytvoření 
kompaktně a celistvě vypadajícího objektu. Objekt bude zděný nepodsklepený s plochou 
střechou. V uliční části bude vytvořena na ploché střeše konstrukce imitující šikmou 
střechu s krytinou z asf. šindele nebo betonových skládaných střešních tašek a tím bude 
respektována architektura okolní klasické vesnické zástavby. Rovněž materiálové a 
barevné řešení objektu bude respektovat okolní uliční zástavbu.  
       Řešený projekt je v souladu s platným územním plánem obce Klentnice. Objekt je 
navržen v zastavěném území obce. Prostorové řešení respektuje stávající zástavbu 
v dané lokalitě tvořenou rodinnými domy a vinnými sklepy. 

 
 
Technické a konstrukční řešení objektu 
 
Popis pozemního objektu řešené budovy 
 
Zemní práce, výkopy 
 Výkopy budou provedeny pro základové pasy řešené novostavby objektu, pro 
přípojky inženýrských sítí a pro vnější domovní rozvody. Vykopaná zemina bude uložena 
na pozemku stavebníka a bude použita pro konečné terénní a sadové úpravy kolem 
objektu.  
 
Základy 
 Před zahájením stavebních prací bude skutečný stav základové půdy ověřen 
sondou. Bude zjištěna hloubka základové spáry sousedních dotčených objektů a bude 
zajištěno takové řešení, aby tato nebyla nově budovaným objektem nijak narušena, nesmí 
dojít k přitížení základové spáry sousedních objektů. Základová spára bude chráněna proti 
působení klimatických vlivů, zejména vody a mrazu. Projektant a statik (příp. geolog) 
budou přizváni k přebírce základové spáry.  Stavba nesmí být založena na nestabilních a 
nesoudržných zeminách. 
Základové konstrukce budou z  monolitického betonu, minimální třídy C16/20. Hloubka 
základových pasů bude z hlediska klimatického minimálně 1,0m od přilehlého upraveného 
terénu.  Podkladní beton bude tl.100mm, z betonu tř. C 16/20. Podkladní beton bude 
vyztužený Kari sítí 6-150/150mm.  
 V základových konstrukcích budou provedeny prostupy pro technické rozvody. 
 Veškeré prostupy inženýrských sítí budou opatřeny systémovými těsnícími 
prostupovými manžetami s lemujícími prvky pro stažení hydroizol. systému a zajištění 
nepropustnosti. Specifikace průchodky s manžetovou přírubou je určena pro tloušťku zdi 
400 mm. Horní část základových konstrukcí bude tepelně izolována deskami 
extrudovaného polystyrénu tl. min. 50mm krytých nopovou fólií s ukončovací lištou. Před 
betonáží bude do výkopu uložen zemnící pásek FeZn 30/5mm.  
Objekt samostatné garáže bude založen na žb základové desce tl. 200 mm. Výztuž bude 
dimenzována dle statického návrhu dodaného dodavatelem stavby v rámci prováděcí 
dokumentace. Základové konstrukce samostatné garáže budou od základových konstrukcí 
RD dilatovány pomocí pěnového polystyrenu tl. min. 50 mm. 
ZÁKLADOVÉ PODMÍNKY ANI HLADINA SPODNÍ VODY NEBYLY ZJIŠŤOVÁNY, BYLO 
UVAŽOVÁNO S ÚNOSNOSTÍ ZÁKLADOVÉ SPÁRY 0,15 MPa 

15 
 



 
Izolace proti vlhkosti 
 Proti pronikání zemní vlhkosti z podloží do stavebních konstrukcí je navržena 
hydroizolace z lepených asfaltových pásů ve dvou vrstvách. Před lepením živičných pásů 
bude podkladní betonová plocha opatřena penetračním nátěrem. Na ni bude bodově 
nataven pás V60 S35 a na něj bude plošně nataven pás AL S 40, který bude sloužit i jako 
účinná protiradonová ochrana. Lepení bude prováděno natavením živičných pásů.  Izolace 
bude vytažena na svislou soklovou část zdiva do výšky minimálně 300mm od přilehlého 
upraveného terénu. Při provádění izolace z pásu AL S40 je třeba všechny detaily 
(prostupy, napojení na navazující konstrukce) opracovat pásem z oxidovaného nebo SBS 
modifikovaného asfaltu s vložkou ze skleněné tkaniny (G200 S40 nebo 40 SPECIAL 
MINERAL). Uvedená izolace musí být položena spojitě v celé ploše kontaktní 
konstrukce, tj. i pod stěnami (obvodové a vnitřní nosné zdivo). Zvláštní pozornost je 
třeba věnovat vzduchotěsnému provedení všech prostupů instalací protiradonovou izolací. 
Svislé konstrukce  
 Obvodové stěny v 1NP jsou z keramických nebo porobetonových tvarovek tl. 
300mm, vnitřní nosné stěny jsou rovněž z keramických děrovaných tvarovek tl. 250 mm. 
 Zdivo bude vyzděno podle technologického předpisu výrobce.  
 Překlady v obvodových nosných zdech budou prefabrikované železobetonové, 
případně keramicko-betonové typu HELUZ 23,8. Možné je provést překlady a průvlaky 
z ocelových válcovaných I a U nosníků. Překlady v nenosných stěnách budou typu HELUZ 
23,8  příp. budou z ocelových  nosníků profilu L 40/40/4mm. Jiné než systémové 
překlady nutno konzultovat se statikem. 
Vodorovné konstrukce a podhled 
 Ztužující železobetonové věnce budou z betonu C16/20 vyztuženého ocelí R 
průměru 4x10mm – hlavní podélná konstrukční výztuž, třmínky z oceli E průměru 6mm po 
vzdálenosti 250mm. Z vnější strany bude železobetonový věnec zateplen deskami 
pěnového fasádního polystyrénu tl. 100mm, bednění věnce bude provedeno např. pomocí 
dřevěných prvků. K výztuži železobetonového věnce bude přivařena pásovina pro 
ukotvení krovu.  
 Nad 1.NP bude vytvořen masivní strop z monolitického železobetonu nebo žb 
panelů tl. 180 mm, který bude tvořit zároveň nosnou konstrukci ploché střechy. Skladba 
konstrukce ploché střechy viz. výkresová dokumentace. 
 
STATICKÝ NÁVRH NOSNÝCH KONTRUKCÍ NENÍ SOUČÁSTÍ TÉTO PD A BUDE 
DOLOŽEN DODAVATELEM STAVBY V RÁMCI DOKUMENTACE PROVEDENÍ STAVBY.  
 
KONSTRUKCE STŘECHY  BUDE UPŘESNĚNA DODAVATELEM STAVBY, JEDNÁ SE POUZE O 
SCHEMATICKÝ NÁVRH NENAHRAZUJÍCÍ PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACI. 

Podlahy 
     Nášlapná vrstva podlah je popsána ve výkresové části projektové dokumentace.  
Úpravy povrchů – omítky, obklady, nátěry a malby 
 Vnější horní omítka bude probarvená s roztíranou strukturou, třída zrnitosti 1,5mm. 
Vnější omítka bude provedena na vyrovnaný a přestěrkovaný povrch. Sokl bude 
z mozaikové omítky (případně bude proveden obklad soklu dle výběru investora). Při 
provádění omítek bude dodržen technologický postup daný výrobcem. Kolem oken bude 
proveden plastový distanční profil. 

16 
 



 Vnitřní omítka bude dvouvrstvá s horní štukovou pytlovanou omítkou, omítky budou 
příp. vyztuženy armovací síťovinou. Vnitřní omítky budou opatřeny malbou. V  koupelně 
bude keramický obklad. Keramický obklad bude proveden za kuchyňskou linkou. 
Spárovací hmoty a ukončovací lišty budou upřesněny stavebníkem. Keramický obklad 
v koupelně bude proveden na celou výšku místnosti příp. do výšky 2,1m.  
Výplně otvorů 

Budou použita sekční vrata. Jedná se o stropně pojíždějící sekční vrata rámová, 
rozměr 2000/2500 mm. Sendvičové sekce tloušťky 40 mm s dvoustěnným ocelovým 
pláštěm a polyuretanovým pěnovým jádrem (ocelový plech s povrchovou úpravou 
zinkováním a lakováním ,tuhá polyuretanová pěna bez freonů zajišťující dobrou tepelnou a 
akustickou izolaci), výška jednotlivých sekcí 500-610 mm, povrchová úprava v barvě „zlatý 
dub rustical“- bude upřesněno investorem. Vrata bez dodatečných otvorů. 

Kování: zámek s vložkou. 
Součástí dodávky je instalační rám kotvený do podlahy a stropu, veškeré kotevní 

prvky, kování, pohon včetně ovládání. 
Výrobek musí mít mechanickou odolnost a tvarovou stálost, dostatečně tepelně 

technické a akustické vlastnosti. Za samozřejmé se pokládá plnění estetických parametrů 
a vysoká kvalita zpracování. 

 
Výrobky klempířské 
 Oplechování, lemování, podokapní žlaby a svislé dešťové svody budou z TiZn 
(nebo dle dodavatele) plechu. Spád podokapních žlabů bude 0,5%.  Svislé dešťové svody 
budou u terénu opatřeny lapačem střešních splavenin.  
 
Zpevněné plochy  
 Terén kolem stavby bude vyspádován směrem od stavby ve spádu 2%. Zpevněné 
plochy v severní části řešeného pozemku budou ze zámkové rozebíratelné dlažby.  
Okapový chodník bude z betonové dlažby do obrubníků, případně bude řešen obsypem 
vrstvou kačírku (skladba viz. výkresová dokumentace).  

Řešení sjezdu  
 Pozemek bude napojen na místní komunikaci pomoci sjezdu z rozebíratelné 
zámkové dlažby. Viz. výkres koordinační situace, případná oprava bude provedena na 
náklady investora. 

Hromosvod 
 V případě potřeby bude součástí silnoproudé elektroinstalace je hromosvodná 

instalace, která slouží k vnější ochraně objektu před bleskem a ostatními škodlivými účinky 
atmosférické elektřiny ve smyslu požadavků souboru norem ČSN EN 62305 a ČSN 
souvisejících. 

Jímací soustava pro třídu LPS III (rodinné domy) bude navržená jímacím vedením 
z drátu o ø8mm ze slitiny AlMgSi, který bude upevněný pomocí na střeše. Jímací vedení 
se připojí na uzemnění, které bude společné. 

Svody k uzemňovacím přívodům budou provedené jako skryté, vodič svodu (svislé 
vedení) bude vedený v trubce uložené v drážce ve zdi pod vnějším obkladem (omítkou). 
Zkušební hromosvodné svorky (svorka s mosaznými šrouby pro rozebíratelné spojení 
svodu s uzemňovacím přívodem, umožňující měření zemního odporu uzemňovací 
soustavy) budou umístěné v zapuštěných elektroinstalačních krabicích ve výšce 0,6 m nad 
terénem. 

17 
 



Uzemnění z ocelového pozinkovaného pásku FeZn 30×4 mm, bude uložené 
v základech objektu, pod izolací proti zemní vlhkosti. Uzemňovací soustava, společná pro 
hromosvod a elektrické zařízení, musí odpovídat požadavkům podle ČSN 33 2000-5-54. 
Ochranný vodič PE elektrického rozvodu se připojí k uzemnění přes hlavní ochrannou 
svorku. 

 
 
 

Vypracoval: 
  Ing. Roman Bravenec 

 
E.  Dokladová část 

NOVOSTAVBA ŘADOVÝCH GARÁŽÍ 
 V OBCI KLENTNICE, parc. č. 234 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 
 



Přílohy:          E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů 

E.2 Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu 
zpracování dokumentace 

 
 
 
 

 
Vypracoval: 

  Ing. Roman Bravenec 
 

 

19 
 


	Řešení sjezdu
	Hromosvod
	Přílohy:          E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů
	E.2 Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování dokumentace

